
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA   
                                                        č. 144 / 2024 kupujícího       
                                                        č.       / 2024  prodávajícího 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), kterou uzavřely tyto smluvní strany 

 

Článek I. 
Smluvní strany: 

 
1. Česká republika - Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:   00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1 
Číslo účtu:  8908-881/0710 
Kontaktní adresa: Česká republika – Ministerstvo vnitra generální ředitelství  

Hasičského záchranného sboru ČR 
Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01 Praha 414  

Zastoupené:  plk. Mgr. Libuší Chvojkovou, 
ředitelkou odboru organizačního  

Kontaktní osoba:  
E-mail:   

Telefon:  
Datová schránka: 84taiur 

  
 
  (dále jen „kupující“) 
 

a 
 
2.     Mikov s. r. o.    
Sídlo:    č.p. 741, 407 79 Mikulášovice 
IČO:        25028626 
DIČ:        CZ25028626 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech republik 
Číslo účtu:  1388064856/2700 
Zastoupená:   Ing. Karlem Ježkem, jednatelem 
Kontaktní osoba: 
Telefon:  
Email:              
 
 
         (dále jen „prodávající“) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v čl. III. této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží. 
 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 25. 6. 2024, 
která byla vybrána na základě zadávacího řízení evidovaného pod čj. MV-91914/PO-PSM-
2024 a v Národním elektronickém nástroji pod systémovým číslem N006/24/V00018022. 

 

Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je dodání 5 kusů replik hasičských historických šavlí. 
2. Zboží musí být způsobilé pro použití k obvyklému účelu a splňovat podmínky technických, 

bezpečnostních norem a právního řádu České republiky. 
3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku  

VI. této smlouvy. 

4. Prodávající k dodávce vyhotoví protokol o předání a převzetí zboží (dále jen „protokol“) ve 
3 (třech) vyhotoveních, který bude po předání zboží podepsán oběma smluvními stranami. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu, třetí vyhotovení přiloží 
prodávající k faktuře. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednanou kvalitě, přičemž v takových případech kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží.  

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek IV. 
Doba a místo dodání, předání zboží 

 
1. Prodávající je povinen dodat 5 kusů replik šavlí nejpozději do 15. listopadu 2024. 

2. Místem dodání je MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414. 
3. Prodávající se zavazuje telefonicky informovat osobu oprávněnou k převzetí zboží 

o termínu dodání zboží nejméně 5 (pět) dní předem. 

4. Zboží bude dodáno dnem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujícího po potvrzení 
předávacího protokolu v místě dodání. K převzetí zboží a k podpisu protokolu je oprávněn 

   

 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 
 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží  
od prodávajícího.    

 
 



 

3 

 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy, je stanovena dohodnou 
smluvních stran a činí celkem za 5 ks repliky hasičské historické šavle: 
 
1 kus repliky hasičské historické šavle:  
 
   Cena bez DPH  55 600 Kč 
   sazba 21 % DPH  11 676 Kč 
   Celková cena s DPH  67 276 Kč 
 
5 kusů repliky hasičské historické šavle:  
 
   Cena bez DPH  278 000 Kč 
   sazba 21 % DPH  58 380 Kč 
   Celková cena s DPH  336 380 Kč 
   (slovy tři sta třicet šest tisíc tři sta osmdesát korun českých) 
 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(dopravu do místa plnění, skladování, balné, zprovoznění, zaškolení obsluhy atd.) Sazba 
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Cena bude zaplacena na základě faktur (ve dvou vyhotoveních) vystavené prodávajícím 
v českém jazyce po převzetí zboží nebo jeho dílčí části kupujícím. Faktura (daňový doklad) 
v českém jazyce vystavena prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, 
zvlášť  DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen vystavit 
fakturu nejpozději do dvou pracovních dnů od převzetí zboží kupujícím. Prodávající doručí 
fakturu v listinné podobě do sídla kupujícího, popřípadě elektronicky ve formátu pdf do 
datové schránky kupujícího. 

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace podle právních předpisů v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet prodávajícího uvedený v čl. I smlouvy. Pokud prodávající nemá účet zřízený v 
peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou 
na vrub prodávajícího. 

6. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 
MV - GŘ HZS ČR pošt. přihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01 Praha 414 

na faktuře jako odběratel bude uvedeno: 
Česká republika - Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 
zastoupené – kontaktní adresa příjemce: 
MV - GŘ HZS ČR 
pošt. přihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01 Praha 414 

Prodávající je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu (každé dílčí části) 
v českém jazyce potvrzeného oprávněnou osobou kupujícího. 



 

4 

 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce do 30 (třiceti) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.  

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. 

9. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží a může zboží vrátit. 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce  
30 (třiceti) kalendářních dnů. 

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, právním řádem ČR nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen nově vyhotovit fakturu. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení nové 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30 (třiceti) kalendářních dnů. 
Prodávající je povinen doručit kupujícímu novou fakturu do dvou pracovních dnů ode dne 
doručení vrácené. 

12. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpozději do 10. dne tohoto 
měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. Prodávající 
bere na vědomí, že kupující vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky 
státu nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit kupní cenu. 
V tomto případě se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani 
zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na 
vědomí, že ze strany kupujícího nelze proplatit fakturu v období od druhé poloviny prosince 
do konce první poloviny března. 

 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. IV. ze strany prodávajícího, 
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží bez DPH za každý, 
byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky bez DPH dle příslušné faktury za 
každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 
dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než jeden měsíc; 
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VIII.; 
c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  



 

5 

 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty. 

 

Článek VIII. 
Záruka  

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců  
od data předání kupujícímu.  

2. Reklamace vad musí být provedena bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu kupující zjistil, 
a to formou písemného oznámení o vadě na email: . Na písemné 
ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do 2 (dvou) pracovních dnů od dne 
doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad 
uvedeným v ohlášení. 

3. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě do 20 dnů od doručení 
reklamace kupujícího nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta 
nebyla přiměřená. S odstraňováním vad v záruční době bude započato nejpozději do 5 
pracovních dnů od nahlášení vady.  

4. V případě nedodržení termínu odstranění vad dle odstavce 3. tohoto článku smlouvy, je 
prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť 
i započatý den prodlení. 

 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle smlouvy, a to zejména pro účely 
kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy. 

4.  Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny. 
 

Článek X. 
Prohlášení prodávajícího 

1.  Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy  



 

6 

 

a) nepřekročí limity stanovené v článku 5 nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 
července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a 
nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022; 
b) nevyužije 

a) ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto písmene, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto písmene, 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na realizaci veřejné 
zakázky, pokud by plnili více než 10 % ceny Díla; 

c)  není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění nařízení Rady (EU) č. 
2022/1273 ze dne 21. července 2022, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 
2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18.  května 
2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do 
ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto všech 
nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních seznamech. 

2.  Prodávající je povinen bezodkladně informovat kupujícího zasláním informace do datové 
schránky kupujícího o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v odst. 1. tohoto 
článku 

 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splnění závazků kupujícím  
a prodávajícím. Tato smlouva může být ukončena odstoupením kupujícího od smlouvy, 
které kupující oznámí prodávajícímu písemně nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů  
od převzetí zboží. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení prodávajícímu na adresu uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. této smlouvy jsou oprávněny  
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke 
sjednávání změn nebo rozsahu smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
a nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

4. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran 
před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů. 

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 



 

7 

 

osobních údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 
7. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku 

riziko změny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 
8. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při 

posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  
9. Právo kupujícího vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě deseti 

(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

10. Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy, 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušným českým soudem podle práva České republiky.  

12. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména  
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a kogentní normy reglementující 
smluvní vztah a dopadající na jeho předmět. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží kupující a 1 
(jeden)  prodávající.  

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy. 

15. Nedílnou součástí smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace  
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení  
 

 

V Mikulášovicích viz el. podpis                       V Praze viz el. podpis                                                        

Za prodávajícího: Za kupujícího:  
 

 
 
 
 
 
 
…………………………………..                               .………………………………………… 

                                                                           plk. Mgr. Libuše Chvojková 
     ředitelka odboru organizačního 

 

Ing. Karel Ježek 
jednatel 

Digitally signed by Karel Ježek
DN: cn=Karel Ježek, c=CZ, 
o=Mikov s.r.o., ou=1, 
email=k.jezek@mikov.cz
Date: 2024.07.02 11:12:18 
+02'00'

Karel 
Ježek

Mgr. Libuše Chvojková
Digitálně podepsal:
02.07.2024 13:18:52



Příloha č. 1 Smlouvy 

 

Technická specifikace 

 

Věcný dar – replika hasičské historické šavle 

 

Replika historické šavle v měřítku 1:1, celková délka 870 mm. Součástí šavle je pochva o délce 
770 mm. Celková délka šavle zasunuté do pochvy je 900 mm. 
Skutečné provedení musí odpovídat šavli, kterou zadavatel zhotoviteli na omezenou dobu po 
podpisu smlouvy (max. 1 měsíc) zapůjčí. 
 

Čepel, koš jílce, jílec 

K výrobě čepele šavle musí být použitá nerezová ocel, nožířská. Tvar čepele musí odpovídat 
předloze. Rozměry čepele: délka 740 mm, šířka 22,5 mm, tloušťka 4,5 mm. 
Koš jílce šavle musí být vyroben z mosazi, galvanicky pokovené zlatem. Jeho rozměry a 
vzhled musí odpovídat předloze. 
Jílec šavle je vyrobený ze dřeva, potažený kůží, zdobený měděným drátem, který je galvanicky 
pokovený zlatem. 
 

Pochva 

Pochva musí být vyrobena z nerezového plechu, její rozměry a provedení musí odpovídat 
předloze a umožnit snadné a pevné uložení šavle. Kovové ozdoby umístěné na pochvě musí 
být vyrobené z mosazi galvanicky pokovené zlatem. Jejich rozměry a vzhled musí odpovídat 
předloze. 
 

Každá šavle je číslovaná a opatřená znakem HZS ČR. Evidenční číslo ve tvaru S/026–S/030 
je umístěno na čepeli šavle pod jílcem, číslování je gravírované (ražené) do hloubky. Znak 
HZS ČR je také umístěn na čepeli šavle pod jílcem, na druhé straně oproti evidenčnímu číslu. 
Znak je gravírovaný (ražený) do hloubky. 
 

Vzhled šavle a všech mosazných ozdob je vyobrazen ve fotodokumentaci, která je součástí 
technické specifikace. 
 

Konečná úprava všech kovových částí šavle je provedena leštěním. 



Příloha č. 1 Smlouvy 

  



Příloha č. 1 Smlouvy 

  



 

1 

 

Příloha č. 2  Smlouvy 

 

 
Čestné prohlášení 

ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

(odpovědné veřejné zadávání) 
 

Ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (odpovědné veřejné zadávání), čestně prohlašuji za společnost Mikov s. 
r. o., že při plnění veřejné zakázky zadávané pod názvem „Věcný dar – replika hasičské 
historické šavle 5 ks“:  

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 
zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 
či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou 
na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském 
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů 
o ochraně životního prostředí apod. 

 
 

Digitally signed by Karel Ježek
DN: cn=Karel Ježek, c=CZ, 
o=Mikov s.r.o., ou=1, 
email=k.jezek@mikov.cz
Date: 2024.07.02 11:12:58 
+02'00'

Karel 
Ježek


